COMISSSÃO ESPECIAL DESTINADA A DEBATER E EXAMINAR A
GESTÃO DO FUNCAFÉ, A EFETIVIDADE E A EFICIÊNCIA DA

GESTÃO DO CDPC NAS POLÍTICAS PÚBLICAS E PRIVADOS DO
SETOR, BEM COMO AVALIAR MODELOS ADMINISTRATIVOS
ALTERNATIVOS E PROPÔR MEDIDAS LEGISLATIVAS PARA

APERFEIÇOAR A LEGISLAÇÃO DO SETOR
(GESTÃO DO FUNCAFÉ)

REQUERIMENTO Nº         /2006
(Do Senhor Dep. Carlos Melles)

Requer que sejam convidados os
Representantes do Setor Cafeeiro
para  participar  de  audiências
públicas  no  âmbito  desta
Comissão.

          Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 24 do Regimento Interno, solicito que sejam
convidados para comparecerem em Audiências Públicas nesta Comissão, no
intuito  de avaliar e discutir  as políticas do café, a gestão do FUNCAFÉ e
ainda  o papel do Conselho Deliberativo da Política do Café – CDPC,  os
Presidentes  e/ou  Diretores  das  seguintes  entidades:   Confederação  de
Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA, Conselho Nacional do Café – CNC,
Conselho  dos  Exportadores  de  Café  do  Brasil  -  CECAFÉ,  Associação
Brasileira do Café – ABIC, Associação Brasileira do Café Solúvel – ABIC'S,
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Departamento Nacional
do  Café  do  MAPA,   Secretaria  de  Produção  e  Agroenergia  do  MAPA,
Empresa Brasileira de Pesquisa e Agropecuária – EMBRAPA, Federações de
Agricultura  dos  Estados  Produtores  de  Café  (Paraná,  São  Paulo,  Espiríto
Santo,  Bahia  e  Minas  Gerais),  Secretarias  de  Agricultura  dos  Estados
Produtores  de  Café  (Paraná,  São  Paulo,  Espírito  Santo,  Bahia  e  Minas
Gerais),  Confederação  Nacional  dos  Trabalhadores  na  Agricultura  –
CONTAG, Organização das  Cooperativas  Brasileiras  –  OCB,   Banco  do
Brasil – BB,    Banco Cooperativo do Brasil – BANCOOB,             Federação

*
8
F
A
0
3
B
F
3
4
0
*

  8
FA

03
B

F3
40

 Brasileira  dos  Bancos  –  Febraban,   Representante  da  Oxfam  no  Brasil,
Associação dos Cafés Especiais, Centro de Inteligência do Café, Emater dos
Estados Produtores de Café (Minas Gerais, São Paulo, Espírito Santo, Paraná,
Bahia),  Universidade  Federal  de  Lavras  –  MG,  Universidade  Federal  de
Viçosa – MG, Universidade Federal de São Paulo – SP, Fundação Getúlio
Vargas – FGV e Organização Internacional do Café - OIC.

                                                     Sala da Comissão,     de abril de 2006.

ODAIR CUNHA CARLOS MELLES
Presidente        Relator

EDUARDO SCIARRA GERALDO THADEU
Membro da Comissão Membro da Comissão

*
8
F
A
0
3
B
F
3
4
0
*

  8
FA

03
B

F3
40